
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Bc. Petra Ulíková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Brexit a ekonomické důsledky z českého pohledu  

 

Hodnotitel – oponent:  Mgr. Renáta Haurová 

Podnik – firma:  GZ Media, a.s. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Předložená diplomová práce se věnuje vysoce aktuálnímu tématu, jakým je odchod Velké Británie 

z Evropské unie, s hlavním důrazem na ekonomické dopady tohoto odchodu. Teoretická část podává 

ucelený obraz vztahu Velké Británie k jednotícím snahám evropských států a dále se podrobně věnuje 

celému procesu "brexitu", od vyhlášení referenda až po přijatou Dohodu o obchodu a spolupráci mezi 

EU a Spojeným královstvím. V kapitole 2 jsou přehledně popsány daňové dopady vystoupení Velké 

Británie z Evropské unie. Autorka v teoretické části vychází z české i zahraniční literatury. Na 

teoretickou část navazuje praktická část, ve které je představena společnost GZ Media, a.s. Zde je 

podle mého názoru nadbytečně velká část věnovaná podrobnostem obchodu uskutečňovaného 

společností GZ Media, a.s., s britskými dodavateli a odběrateli, kde vyjmenování konkrétních 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

dodavatelů a odběratelů není relevantní pro téma diplomové práce. Na příkladu této společnosti 

autorka ilustruje dopady brexitu na český podnikatelský subjekt. Detailně porovnává prodej zboží do 

Velké Británie a nákup zboží z Velké Británie do konce roku 2020 a od 1.1.2021. Zde jsou 

nesprávnosti v rozčlenění obchodu na běžný obchod a obchod v režimu reverse charge, kde autorka 

zřejmě zaměnila přenesenou daňovou povinnost aplikovanou v tuzemském styku se způsobem zdanění 

zboží nakoupeného z EU, v praxi označovaném jako reverse charge (kap. 4.2.1 a 4.4.1). 

V závěru autorka vyjadřuje svůj názor, že výstup Velké Británie z EU bude pro občany Velké Británe 

znamenat spíše nevýhody než výhody. 

Diplomová práce je zpracována přehledně, členění kapitol je systematické, praktická část logicky 

navazuje na teoretickou část. Autorka zadané téma vytěžila maximálně, cíle diplomové práce byly dle 

mého názoru splněny. 

Autorka prokázala schopnost přehledně zpracovat zadané téma a teoretické poznatky aplikovat v praxi. 

Diplomovou práci hodnotím jako vcelku zdařilou a doporučuji ji k obhajobě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. V závěru Vaší práce jste uvedla, že brexit nebude mít z finančního hlediska na firmy velký dopad. 

Zároveň uvádíte, že administrativní zátěž bude velká. Jak hodnotíte tyto nepřímé finanční náklady? 

 

2. Budou dopady brexitu na ostatní podnikatelské subjekty, které obchodují s partnery z Velké Británie 

srovnatelné s GZ Media, a.s.?  

 

3. Jaký je dopad odchodu Velké Británie z EU na poskytování služeb?             

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 25.5.2021        Podpis hodnotitele  

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


